
I 

 

Amtsblatt 
 

Amtliche Mitteilungen des Landkreises 

Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim 

 

Nr. 19 J a h r g a n g  2 0 2 3  30.09.2023 
 

L A N D K R E I S  
N E U S T A D T  A . D . A I S C H - B A D  W I N D S H E I M   

Bekanntmachung von Manövern 
 

Beim Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim wurde  
angemeldet, dass Einheiten der amerikanischen Streitkräfte  
ein Manöver durchführen, von welchem auch der Landkreis  
Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim berührt wird:   
   
Übungsart:  
Hubschrauberlandeübungen (einschließlich Nachtlandungen)   
Übungszeitraum:  
02.10.2023 bis 31.10.2023  
betroffene Gemeindegebiete:  
Markt Erlbach, Emskirchen, Gallmersgarten, Obernzenn, Uffen-
heim, Bad Windsheim, Dietersheim 
 
Die Bevölkerung wird gebeten, sich von den Einrichtungen der  
übenden Truppe fernzuhalten.   
Entschädigungsansprüche für Flur- und Forstschäden, für Schä- 
den an privaten Straßen und Wegen sowie für sonstige Schäden  
sind umgehend, jedoch spätestens innerhalb eines Monats nach  
Beendigung der Übung schriftlich bei der Gemeinde oder innerhalb  
von drei Monaten nach dem Zeitpunkt, in dem der Geschädigte  
von dem Schaden und der beteiligten Truppe Kenntnis erlangt hat,  
schriftlich bei der Schadensregulierungsstelle des Bundes anzu- 
melden.    
1. Schadensregulierungsstelle   

• Bundesanstalt für Immobilienaufgaben  

Regionalbüro Süd Nürnberg  

Krelingstraße 50   

90408 Nürnberg   

Tel.: 0911 – 99 26 10  

2. Beschwerden bzgl. Flugbetrieb/Lärm  

• Deutsch-Amerikanische Verbindungsstelle  

Frau Helga Moser   

Katterbach Army Airfield   

91522 Ansbach   

Tel.: 0152 - 091 14 369  

und/oder  

• Luftwaffenamt Köln  

Abteilung Flugbetrieb in der Bundeswehr  

Luftwaffenkaserne WAHN 501/11   

Postfach 90 61 10   

51127 Köln   

Tel.: 0800 - 862 07 30 (gebührenfrei)  

Fax: 02203 - 908 27 76  

e-mail: FLIZ@bundeswehr.org   

3. Beschwerden bzgl. der festgelegten Landepunkte und Manöver-
schäden   

• Manöverbeauftragte der US-Army  

Tel.: 09802 – 832634 oder 01577 – 19 18 155 

LkrABl. Nr. 19/2023 
 
_____________________ 

L A N D K R E I S  
N E U S T A D T  A . D . A I S C H - B A D  W I N D S H E I M   

Änderung der Verordnung über die  
Landschaftsschutzgebiete außerhalb der Naturparke 

 

1. Verordnung zur Änderung der Verordnungüber die Land-
schaftsschutzgebiete außerhalb der Naturparke  im Landkreis 
Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim vom 11. September 2023 
 

Auf Grund von § 26 Bundesnaturschutzgesetz -BNatSchG- vom 
29. Juni 2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert durch Art. 3 des 
Gesetzes vom 8. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2240) i. V. m. Art. 51 
Abs. 1 Nr. 3 und Art. 51 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Natur-
schutzgesetzes –BayNatSchG- vom 23. Februar 2011 (GVBl. S. 
82, BayRS 791-1-U), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 23. 
Dezember 2022 (GVBl S. 723) erlässt der Landkreis Neustadt 
a.d.Aisch-Bad Windsheim folgende Änderungsverordnung: 
 

§ 1 
Änderung einer Verordnung 

Die Verordnung über die Landschaftsschutzgebiete außerhalb der 
Naturparke im Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim vom 
1.Oktober 1996 wird wie folgt geändert: 
Aus dem Landschaftsschutzgebiet außerhalb der Naturparke im 
Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim werden im Bereich 
der Gemeinde und Gemarkung Gutenstetten die Grundstücke mit 
den Flurnummern 391 und 392 (Teilfläche (TF)) ganz bzw. teil-
weise herausgenommen. 
Die Grundstücke in der Gemarkung Gutenstetten mit den Flurnum-
mern 340 (TF) und 385 (TF) werden dem Landschaftsschutzgebiet 
außerhalb der Naturparke im Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad 
Windsheim hinzugefügt. 
Die Grenzen der Änderungsbereiche sind in einem Übersichtsla-
geplan M 1:5.000 und in einer Detailkarte M 1:1.000 vom 15. März 
2022 eingetragen, die Bestandteil dieser Verordnung sind und ent-
sprechend § 2 Abs. 2 S. 2 der Verordnung über die Landschafts-
schutzgebiete außerhalb der Naturparke im Landkreis Neustadt 
a.d.Aisch-Bad Windsheim archivmäßig verwahrt werden. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amts-
blatt des Landkreises Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim in Kraft. 
 

Neustadt a.d.Aisch, 11. September 2023 
Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim 

gez. Weiß, Landrat 
LkrABl. Nr. 19/2023 

 

_____________________ 
 

L A N D K R E I S  
N E U S T A D T  A . D . A I S C H - B A D  W I N D S H E I M   

Ankündigung einer Vergabebekanntmachung 

 
Ankündigung einer Vergabebekanntmachung von Aufträgen 
als öffentliche Ausschreibung bzw. Offenes Verfahren 
 

Offizielle Vergabebekanntmachung 
 
Auftraggeber: 
Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim 
Konrad-Adenauer-Straße 1, 91413 Neustadt a.d.Aisch 
Tel.: 09161-92 1211; Fax: 09161-92 1060 

 

Herausgeber: 
Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim  
Konrad-Adenauer-Str. 1 
91413 Neustadt a.d.Aisch 
 

Ansprechpartner: Anne Geißendörfer 
Telefon: 09161 92-1006 
Telefax: 09161 92-91006 
E-Mail: amtsblatt@kreis-nea.de 
Internet: http://www.kreis-nea.de  
Verantwortlich: Landrat Helmut Weiß  
 

Nächster Redaktionsschluss: 02.10.2023 



 
 
 

II 

 
a) Offenes Verfahren, VOB/A  
b) Ausführung von Bauleistungen 
Erweiterung und Generalsanierung Landratsamt Neustadt/A-Bad 
Windsheim, Bauabschnitt 1 
c) Auftragsgegenstand: 
 
BTD-BA1-H08 Metallbauarbeiten - Schlosserarbeiten 
Ausführungsfristen:  
Beginn 22.04.2024  Ende 08.11.2024 
Zwischentermine:   
Montage Abstellungen Treppenauge 03.06.-07-06-2024 
Vergabe-ID: 174763 
Bekanntmachung ID EU-Amtsblatt: 275021 
Bekanntmachung ID Bayer. Staatsanzeiger: 278768 
        

• Treppengeländer / Füllung Flachstahl B/D 50x10 mm + 

Handlauf Edelstahl-Rundrohr d=33,7 x 3,2 mm, NL horizontal 1,0 kN/m 2 Stück  

• Seitenschutzgeländer / Füllung Flachstahl B/D 50x10 mm 

             1 Stück 

• Wandhandlauf / Edelstahl-Rundrohr d=33,7 x 3,2 mm schräg, 

H90 cm            8 Stück 

• Estrichabstellwinkel / L-Profil 10 mm          7,5 m 

Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim 
Konrad-Adenauer-Straße 1, 91413 Neustadt a. d. Aisch 
Tel.: 09161-92 1212; Fax: 09161-92 1060 
 
a) Offenes Verfahren, VOB/A  
b) Ausführung von Bauleistungen 
Erweiterung und Generalsanierung Landratsamt Neustadt/A-Bad 
Windsheim, Bauabschnitt 1 
c) Auftragsgegenstand: 
 
BTD-BA1-H09 Metallbauarbeiten - Stahlrohrrahmentüren  
Ausführungsfristen:  
Beginn 22.04.2024  Ende 13.12.2024 
Zwischentermine:   
Schwellen vor Estrich, 03.06. – 07.06.2024 
Montage Türen  16.09. – 04.10.2024  
Vergabe-ID: 174769 
Bekanntmachung ID EU-Amtsblatt: 275026 
Bekanntmachung ID Bayer. Staatsanzeiger: 278773 
 

• Stahlrohrrahmen-Innentürelemente, teilweise in T30 Ausführung    17 Stück 

• Stahlblechtürelemente, teilweise in T30 und T90 Ausführung            6 Stück 

BTD-BA1-H11 Tischlerarbeiten - Innentüren 
Ausführungsfristen:  
Beginn 24.06.2024   Ende 31.10.2024 
Zwischentermine:   
Übergabe Werk- und Montageplanung 05.07.2023 
Beginn Türenmontage   23.09.2024 
Vergabe-ID: 174777 
Bekanntmachung ID EU-Amtsblatt: 275028 
Bekanntmachung ID Bayer. Staatsanzeiger: 278780 
 

• Einflügliche Innentürelemente mit Holzstockzarge, 

Zarge und Türblatt Eiche-Echtholzfunier bzw. -Dekor: 

- Ohne Anforderungen     2 Stück 

- Mit Feucht- bzw. Nassraumanforderungen   2 Stück 

- Mit Schallschutzanforderungen  58 Stück 

- Mit Feuchtraum- und Schallschutzanforderungen   9 

Stück 

• Einflügliche Innentürelemente mit Stahlumfassungszarge, 

Türblatt HPL-Uni-Dekor: 

- Mit Feuchtraumanforderungen    6 Stück 

- Mit Schallschutzanforderungen  36 Stück 

- Mit Rauch- und Schallschutzanforderungen  6 Stück 

BTD-BA1-H12 Trockenbauarbeiten 
Ausführungsfristen:  
Beginn 06.05.2024   Ende 11.10.2024 
Vergabe-ID: 174780 
Bekanntmachung ID EU-Amtsblatt: 275030 
Bekanntmachung ID Bayer. Staatsanzeiger: 278784 
 

• Nichttragende Trennwände, gedämmt  ca.   840 m² 

• Vorsatzschalen, Schachtwand, einseitig beplankt ca.   360 m² 

• Rasterdecke Mineralplatten D15, 625 x 625 mm, sichtb. Trag-

system      ca. 1310 m² 

• Unterdecke GK-Lochpl. MiWo Dämmauflage 20 mm     ca.   550 m² 

BTD-BA1-H13 Estricharbeiten 
Ausführungsfristen:  
Beginn 17.06.2024   Ende 26.07.2024 
Vergabe-ID: 174781 
Bekanntmachung ID EU-Amtsblatt: 275031 
Bekanntmachung ID Bayer. Staatsanzeiger: 278785 
 

• Bauwerksabdichtung Bitumenbahn  ca.   700 m² 

• Ausgleichsschüttung 20-60 mm   ca.   697 m² 

• Trittschalldämmungen    ca. 1950 m² 

• Zementestrich    ca. 1950 m² 

• Bewegungsfugen    ca.   180 m 

• Arbeits- u. Scheinfugen   ca.   190 m 

e) Angebote in Lose: Nein 
 
f) Vergabeunterlagen:  
Download unter: www.staatsanzeiger-eservices.de 
 
g) Angebotseröffnung: 
16.10.2023 ab 11.00 Uhr 
 
h) Änderungsvorschläge und Nebenangebote sind nicht zugelassen 
 
i) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen 
Zahlungen nach VOB/B  
 
j) Rechtsform der Bietergemeinschaft 
Siehe Verdingungsunterlagen 
 
k) Mindestbedingungen 
Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, die bereits Leis-
tungen mit Erfolg ausgeführt haben, die mit der zu vergebenden 
Leistung vergleichbar sind. Auf Verlangen der Vergabestelle sind 
für die Beurteilung der Eignung vorzulegen: 

• Umsatz an Bauleistungen in den letzten 3 abgeschlossenen 

Geschäftsjahren 

• In den letzten 3 Geschäftsjahren ausgeführte vergleichbare 

Leistungen mit Angabe des Auftraggebers, der Ausführungsar-

ten, der Ausführungszeit und der jahresdurchschnittlich be-

schäftigten Arbeitskräfte 

• Erklärung, dass ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares 

gesetzlich geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet 

wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abge-

lehnt wurde und sich das Unternehmen nicht in Liquidation be-

findet oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestärkt wurde. Auf 

Verlangen wird der Insolvenzplan vorgelegt. 

• Erklärung, dass für das Unternehmen keine Ausschlussgründe 

gemäß §6e VOB/A vorliegen, die die Zuverlässigkeit in Frage 

stellen 

• Eintragung in die Handwerksrolle oder die Registrierung bei 

der Industrie- und Handelskammer oder vergleichbaren Institu-

tionen in den Ländern der Europäischen Union 

http://www.staatsanzeiger-eservices.de/


 
 
 

III 

• Angaben, ob für die geforderten Leistungen Nachunternehmer 

eingesetzt werden. 

• Bescheinigung der Berufsgenossenschaft 

• Bieter, die Ihren Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland 

haben, müssen eine Bescheinigung des für sie zuständigen 

Versicherungsträgers vorlegen. 

• Weitere Bedingungen sind den Vergabeunterlagen zu entnehmen. 

l) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:  08.12.2023 
 
m) Nachprüfstelle behaupteter Verstöße 
Regierung von Mittelfranken, Promenade 27, 91552 Ansbach 
 

Neustadt a.d.Aisch, den 15.09.2023 
Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim 

Landrat Helmut Weiß 
LkrABl. Nr. 19/2023 

 

_____________________ 

 

S P A R K A S S E  I M  L A N D K R E I S  
N E U S T A D T  A . D . A I S C H - B A D  W I N D S H E I M   

Kraftloserklärung 
 

Das von der Sparkasse ausgestellte SparkassenbuchNr. 
3626128247 wird, nachdem die Frist von drei Monaten zur Vorlage 
des Sparkassenbuches verstrichen ist, für kraftlos erklärt. 
 

Neustadt a.d.Aisch, 01.09.2023, 
gez. Berger, Sparkassendirektor 

 

LkrABl. Nr. 19/2023 
 

_____________________ 
 
 
 

 
 

 

Erscheinung: etwa 24 Ausgaben pro Jahr | Das Kreisamtsblatt steht zum Download auf www.kreis-nea.de zur Verfügung, wird über E-Mail verteilt (kurze Nachricht an amtsblatt@kreis-nea.de), bei 
Bedarf kostenlos versandt (Tel. 09161 92-1006) und kann in der Amtsbücherei des Landratsamtes eingesehen werden (Konrad-Adenauer-Str. 1, 91413 Neustadt a.d.Aisch). 


